
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00688942- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Lic. Paula Candusso, Coordinadora Oficina de Graduades de la Facultad, referido al pedido de
aval académico e institucional de la Facultad de Ciencias Sociales a la realización de la Jornada “El presente del
Trabajo Social en el campo de la Salud Mental: aprendizajes, trayectorias y ausencias”; y

CONSIDERANDO:

Que esta actividad es organizada por el Servicio Social del Hospital Neuropsiquiátrico de la provincia de Córdoba, en
el marco del Posgrado en Trabajo Social y Salud Mental, el cual cuenta con aval institucional otorgado por RHCD
119/2022.

Que la Jornada se realizará el día 8 de Septiembre del corriente en la sede de la Facultad de Ciencias Sociales,
entre las 10 y las 17 hs.

Que el encuentro está pensado en dos instancias, el primer momento con formato Panel central titulado: Trabajo
social y salud mental en tiempos críticos: entre el disciplinamiento y vías de escape; con la participación de Ana
Arias (Doctora en Ciencias Sociales-Decana de la Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad de Buenos
Aires). Un segundo momento con formato mesa debate de experiencias, con la participación de Emilse Bistoni (Lic.
en Trabajo Social-Egresada de R.I.Sa.M), Seimandi Ana (Lic. en Trabajo Social-residente de 4to año de R.I.Sa.M),
Piscitello Agostina (Lic. en Trabajo Social-Egresada del Postgrado de Trabajo Social y Salud Mental actual residente
en salud), Juarez Fátima (Lic. en Trabajo Social-Egresada del Postgrado de Trabajo Social y Salud Mental actual
residente en salud), Barbosa Calfu (Lic. en Trabajo Social) y Orfila Agustina (Lic. en Trabajo Social).

Que como antecedente, en el año 2019, la Facultad y el Servicio Social del Hospital Neuropsiquiátrico co-
organizaron la clase abierta “El Presente del Trabajo Social en el campo de la Salud Mental: aprendizajes,
trayectorias y ausencias”. Moderada por: Mirna Ramos y Exequiel Torres, con la participación como panelistas de: la
Dra. Ana Josefína Arias (UBA), la Dra. Silvia Ana Faraone (UBA) y la Lic. Laura Olmedo (HNP). RES 373/2019.

Que resulta sumamente necesario continuar fomentando el diálogo y articulación entre la Facultad y el Servicio
Social del Hospital Neuropsiquiátrico, con el objetivo de acompañar procesos formativos para egresades, como así
también para el reconocimiento de graduades, docentes y no docentes trabajadores/as de nuestra facultad que
integran el cuerpo docente del posgrado.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Otorgar aval académico e institucional de la Facultad de Ciencias Sociales para la realización de la
Jornada “El presente del Trabajo Social en el campo de la Salud Mental: aprendizajes, trayectorias y ausencias”, que
se realizará el día 8 de Septiembre del corriente en la sede de la Facultad de Ciencias Sociales

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTI NUEVE DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.


	fecha: Miércoles 31 de Agosto de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-291-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-08-30T12:57:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-31T10:46:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-31T10:46:14-0300
	GDE UNC




